

FirstAED ApS

Bygaden 76, 5953 Tranekær

CVR-nr. 33 88 01 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2016.



Henrik Hansen Schakow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

FirstAED ApS
Bygaden 76
5953 Tranekær

CVR-nr.: 33 88 01 03

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Henrik Hansen Schakow

Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Ryttervej 4
5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og salg af kommunikationsudstyr. Hovedaktiviteten i årets løb har været i overensstemmelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 272.197 kr. mod 120.964 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -31.982 kr. mod 88 kr. sidste år. Årets underskud skyldes delvist øgede salgsmkostninger i forbindelse med etablering på nye markeder, og på denne baggrund anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet modtog i maj 2015 tilsagn fra Markedsmodningsfonden om gennemførelse af projektet "FirstAED - Test og tilpasning af smartphone udkaldssystem" i perioden frem til 30. april 2017. Projektet har en udgiftsramme på 4,1 mio. kr., hvortil der ydes tilskud på op til 1.849 t.kr. I årets løb er afholdt udgifter for 2.059 t.kr., hvortil er ydet støtte på 1.258 t.kr., der er modregnet i regnskabsposten Udviklingsprojekter under udførelse mv. under anlægsaktiver.

Selskabet har primo 2016 etableret datterselskab i Tyskland med henblik på salg af udkaldssystemer til akuthjælperordninger til det tyske marked. Ligeledes er indgået aftale med Region Syddanmark om salg af udkaldssystemer. På grundlag af disse markedsåbninger forventer selskabet at kunne vækste betydeligt i de kommende år. De associerede virksomheder er indstillet på at dække det fornødne likviditetsbehov i forbindelse hermed. Endvidere er indgået aftale med selskabets hovedkreditor, der indebærer afvikling med løbende afdrag i takt med indtjeningen.

Til styrkelse af selskabets kapitalforhold har anpartshaverne ultimo året tilført egenkapitalen 620 t.kr. gennem konvertering af anpartshavernes tilgodehavende ved selskabet. Dette er sket som udvidelse af anpartskapitalen med nom. 20 t.kr. til kurs 3.100.

Ved årets udgang udgør soliditeten herefter 10,3%.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	272.197	120.964
1 Personaleomkostninger	-156.283	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-135.926	-118.971
Driftsresultat	-20.012	1.993
Andre finansielle indtægter	447	95
Øvrige finansielle omkostninger	-20.417	0
Resultat før skat	-39.982	2.088
Skat af årets resultat	8.000	-2.000
Årets resultat	-31.982	88
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	88
Disponeret fra overført resultat	-31.982	0
Disponeret i alt	-31.982	88

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter	188.138	307.109
3 Erhvervede patenter og varemærker samt lignende rettigheder	0	0
4 Udviklingsprojekter under udførelse	1.666.005	193.496
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.854.143</u>	<u>500.605</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.854.143</u>	<u>500.605</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	582.500	0
Udskudte skatteaktiver	69.000	61.000
Andre tilgodehavender	720.112	20.461
Periodeafgrænsningsposter	0	1.829
Tilgodehavender i alt	<u>1.371.612</u>	<u>83.290</u>
5 Likvide beholdninger	<u>1.003.963</u>	<u>118.460</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.375.575</u>	<u>201.750</u>
Aktiver i alt	<u>4.229.718</u>	<u>702.355</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Note			
Egenkapital			
6	Anpartskapital	100.000	80.000
7	Overført resultat	334.014	-234.004
	Egenkapital i alt	<u>434.014</u>	<u>-154.004</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	460.656	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.021.258	134.781
	Gæld til associerede virksomheder	138.320	523.833
	Anden gæld	75.470	197.745
	Periodeafgrænsningsposter	100.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.795.704</u>	<u>856.359</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.795.704</u>	<u>856.359</u>
	Passiver i alt	<u>4.229.718</u>	<u>702.355</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	144.860	0
Andre omkostninger til social sikring	3.240	0
Personalemkostninger i øvrigt	8.183	0
	156.283	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2015	594.854	594.854
Kostpris 31. december 2015	594.854	594.854
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-287.745	-168.774
Årets afskrivninger	-118.971	-118.971
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-406.716	-287.745
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	188.138	307.109
3. Erhvervede patenter og varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2015	201.135	201.135
Kostpris 31. december 2015	201.135	201.135
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-201.135	-201.135
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-201.135	-201.135
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0
4. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar 2015	193.496	0
Tilgang i årets løb	1.472.509	193.496
Kostpris 31. december 2015	1.666.005	193.496
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.666.005	193.496

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	3.526	7.500
Bankindestående	0	110.960
Deponeringskonto (bundne midler)	<u>1.000.437</u>	<u>0</u>
	<u>1.003.963</u>	<u>118.460</u>
6. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar 2015	80.000	80.000
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering 30/12 2015	<u>20.000</u>	<u>0</u>
	<u>100.000</u>	<u>80.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-234.004	-234.092
Årets overførte overskud eller underskud	-31.982	88
Overkurs ved kapitalforhøjelse ved gældskonvertering 30/12 2015	<u>600.000</u>	<u>0</u>
	<u>334.014</u>	<u>-234.004</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for alt mellemværende med Rise Sparekasse har selskabet stillet indestående på deponeringskonto i Rise Sparekasse. Indestændet udgør 1.000 t.kr.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er gennem Rise Sparekasse afgivet arbejdsgarantier for i alt 1.000 t.kr.		